事 務 連 絡

平成 26 年９月 16 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱診療ガイドライン（第 1版）について

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

平成26年９月３日付け厚生労働省健康局結核感染症課事務連絡「デング熱の国内

感染症例について（第五報）」において、「デング熱診療マニュアル（第1版）」

を参考配布したところです。今般、別添のとおり、「デング熱診療マニュアル（第

1版）」の内容が刷新され、改めて「デング熱診療ガイドライン（第1版）」として

取りまとめられましたので、関係者への周知方お願いします。

別添：「デング熱診療ガイドライン（第 1版）」